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Reprezentacja ABM podczas The Cancer Drug
Development Forum

Przedstawiciele  Agencji  Badań  Medycznych  dyskutowali  na  temat  potencjału  rozwoju  i  potrzeb
związanych z realizacją badań klinicznych w Europie Środkowej i Wschodniej podczas The Cancer Drug
Development Forum.

W związku z szybko zachodzącymi zmianami i zmieniającym się rynkiem badań klinicznych w Europie
Środkowo-Wschodniej,  podczas  warsztatów  The  Cancer  Drug  Development  Forum  zgromadzili  się
międzynarodowi  interesariusze  z  agencji  regulacyjnych,  przemysłu  farmaceutycznego,  środowisk
akademickich  i  grup  wspierających  pacjentów  w  celu  prowadzenia  otwartych  dyskusji  na  temat
potrzeb  i  możliwości  rozwoju  sektora  biotechnologii  w  Europie  Środkowo-Wschodniej.  Uczestnicy
analizowali obecny stan rynku, stojące przed naszym regionem wyzwania, a także wskazywali wspólne
kroki do podjęcia w celu zwiększenia innowacyjności w regionie.

Pierwszy  dzień  warsztatów  CDDF  na  temat  badań  klinicznych  w  Europie  Środkowej  i  Wschodniej
zgromadził zróżnicowaną grupę interesariuszy, w celu ułatwienia dialogu i współpracy. Uczestnikiem
panelu dotyczącego „Usprawnianie badań klinicznych w CEE” była m.in. dr n. farm. Karolina Nowak -
Dyrektor  Wydziału  Innowacji  i  Rozwoju  Biotechnologii  w  Agencji  Badań  Medycznych.  Wśród
kluczowych  rekomendacji  i  wniosków  panelistów,  znalazły  się  m.in.  potrzeba  uproszczenia  badań
klinicznych,  szerszy  dialog  między  sponsorami  a  badaczami  w  ośrodkach,  ograniczenie  zadań
administracyjnych, a także utworzenie nowych narzędzi komunikacji ze wszystkimi interesariuszami, w
celu zapewnienia współpracy i  lepszego zarządzania zadaniami w ramach realizowanych projektów
badawczych.

Agencja  Badań  Medycznych  jest  obecnie  liderem  w  tej  dziedzinie  w  naszym  regionie,  dzięki  m.in.
tworzeniu partnerstw z ośrodkami akademickimi i przemysłem w celu wspierania badań klinicznych.
Ponadto,  stworzenie  sieci  ośrodków  badań  klinicznych  jest  zarówno  pomocne  w  wymianie
doświadczeń  i  zachęcaniu  do  współpracy  i  najlepszych  praktyk  między  badaczami,  Agencją  i
sponsorami badań.

- Agencja bardzo aktywnie wspiera rozwój badań klinicznych w Polsce w ujęciu wielopłaszczyznowym-
finansowo, organizacyjnie jak również merytorycznie. Stworzone 23 certa wsparcia badań klinicznych
jak  również  możliwość  współfinansowania  badań  wieloośrodkowych  spotkało  się  z  ogromnym
zainteresowaniem  europejskich  ekspertów  reprezentujących  regulatorów,  organizacje  pacjenckie,
badaczy i sponsorów – podkreśla  dr n. farm. Karolina Nowak - Dyrektor Wydziału Innowacji i Rozwoju
Biotechnologii w Agencji Badań Medycznych.

Podczas drugiego dnia warsztatów The Cancer Drug Development Forum, eksperci rozmawiać będą o
innowacyjnych  koncepcjach  stosowanych  w  regionie  CEE  na  przykładzie  Polski,  możliwości



zwiększenia przyjęcia (globalnych) innowacyjnych badań nad rakiem i prowadzenia badań klinicznych,
czy  regulacjach  mających  na  celu  usprawnienie  prowadzenia  badań  klinicznych  w  regionie  Europy
Środkowo-Wschodniej.

Wśród  prelegentów  znaleźli  się:  Prelegenci:  Piotr  Rutkowski  (Polskie  Towarzystwo  Onkologiczne,
Przewodniczący  Rady  Agencji  Badań  Medycznych),  Grzegorz  S.  Nowakowski  (Mayo  Clinic),  Olga
Kholmanskikh (Fagg-afmps), Teodora Kolarova (International Neuroendocrine Cancer Alliance), Susan
Bhatti (Merck Healthcare)
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